*nae: et, quisquis vult ipsorum et reliquorum Graecorum, his sacris initiatur; et hoc vocis sono, quem audis, in eiusdem festi solemnibus Iacchum celebrant. Ad haec Demaratum dixisse: Silentium tene, nec alii cuiquam hoc dicas. Quod si enim ad Regem deferentur haec tua verba, capite lues, nec aut ego aut quisquam hominum alius servare te poterit. Quare tu sile: quod autem ad exercitum hunc pertinet, id Deo curae erit. Hoc sibi Demaratum ait praecepisse: tum vero ex pulvere et sonitu ortam esse nubem, quae in sublime levata, versus Salaminem ad castra Graecorum delata sit. Ita se intellexisse, classem Xerxis perditum iri.“ Haec Di- caeus, Theocydis filius, referebat, Demaratum aliquosque testes citans.*

Οι δὲ ἐς τὸν Ξέρξεω ναυτικὸν στρατὸν ταχθέντες, 66  
 ἐπειδὴ ἐκ Τρηχίνος, θεσάμενοι τὸ τρῶμα τὸ Λακα-  
 νικὸν, διέβησαν ἐς τὴν Ἰστιαίην, ἐπισχόντες ἡμέρας  
 τρεῖς ἐπλωον δι' Εὐρίπου, καὶ ἐν ἑτέρησι τρισὶ ἡμέρησι  
 5 ἔγενοντο ἐν Φαλήρῳ. Ως μὲν ἐμοὶ δοκέειν, οὐχ ἐλά-  
 σσοντες ἔοντες αριθμὸν ἐσέβαλον ἐς τὰς Ἀθῆνας, κατά τε  
 πτεριον καὶ τῆσι ηνυσὶ ἀπικόμενοι, ἢ ἐπὶ τε Σηπιάδα  
 ἀπίκοντο καὶ ἐς Θερμοπύλας. ἀντιθήσω γὰρ τοῖσι τε  
 ὑπὸ τοῦ χειμῶνος αὐτέων ἀπολομένοισι, καὶ τοῖσι ἐν  
 10 Θερμοπύλῃσι, καὶ τῇσι ἐπ' Ἀρτεμισίῳ ναυμαχίῃσι,  
 τούσδε τοὺς τότε οὐκα ἐπομένους βασιλεῖ, Μηλίεας τε  
 καὶ Δωρίεας, καὶ Λεκρός, καὶ Βοιωτοὺς, πανστρατῆ  
 ἐπομένους, πλὴν Θεσπιέων τε καὶ Πλαταιέων καὶ μα-  
 λα Καρυστίους τε καὶ Ἀνδρίους, καὶ Τηνίους τε καὶ τοὺς  
 15 λοιποὺς ηπιώτας πάντας, πλὴν τῶν πέντε πολίων, τῶν

(66.) *Nauticus Xerxis exercitus, postquam ex Trachine, conspecta Laconica strage, in Histiaeam rursus traieciisset, tres dies ibi moratus per Eūripum navigavit, et aliis tribus diebus Phalerum pervenit. Videnturque mihi hostes, et terra et mari advenientes, non minore hominum numero Athenas invassisse, quam cum quo ad Sepiadem venerant et ad Thermopylas. Eis enim qui tempestate perierunt, et qui ad Thermopylas ceciderunt et in navalibus pugnis ad Artemisium, hos oppono qui tunc nondum securi regem erant, Malienses, et Dorienses, et Locros, et Boeotos; qui nunc omnibus copiis, exceptis Thespiensibus et Plataeensibus, eum sequebantur; ad haec utique Carystios, et Andrios, et Tenios, reliquosque insularum incolas omnes, praeter quinque*

## 62 HERODOTI HISTOR. VIII.

ἐπειρήσθη πρότερον τὰ αὐτόματα. ὅσῳ γὰρ δὴ προέβαινε ἐσωτέρω τῆς Ἑλλάδος ὁ Πέρσης, τοσούτῳ πλέω  
 67 ἔθνεα οἱ εἶπετο. Ἐπεὶ ὥν ἀπίκατο ἐς τὰς Ἀθήνας πάντες οὗτοι, πλὴν Παριῶν· Παρίοι δὲ υπολειφθέντες ἐν Κύθνῳ, ἐκαραδόκεον τὸν πόλεμον καὶ ἀποβίστεαι· οἱ δὲ λοιποὶ ὡς ἀπίκοντο ἐς τὸ Φάληρον, ἐνθαῦτα κατέβησαν οὐτὸς Ξέρξης ἐπὶ τὰς γῆας, ἐθέλων σφι συμμίχαι τε 5 καὶ πυθέοθαι τῶν ἐπιτλωόντων τὰς γυνάμας. Ἐπεὶ δὲ ἀπικόμενος προέβητο, παρῆσαν μετάπεμπτοι οἱ τῶν ἔθνών τῶν σφετέρων τύραννοι καὶ ταξιαρχοὶ ἀπὸ τῶν νηῶν, καὶ ἤριτο ὡς σφι Βασιλεὺς ἐκάστῳ τηρητὴν ἐδίδακε· πρῶτος μὲν, ὁ Σιδάνιος Βασιλεὺς· μετὰ δὲ, ὁ 10 Τύριος· ἐπὶ δὲ, ἄλλοι. ὡς δὲ κόσμων ἐπεξῆς ἤριτο, πέμψας Ξέρξης Μαρδόνιον, εἰράτα, ἀποτελώμενος